
 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO BALSIŲ  PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIREKTORIAUS 

2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO  

 

2013 m.  balandžio 18 d. Nr. T-79 

Pakruojis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2012 

m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 

punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a ,  

patvirtinti Pakruojo rajono Balsių  pagrindinės mokyklos direktoriaus 2012 metų veiklos 

ataskaitą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė                                                                                                                          Asta Jasiūnienė 

 

 

 



      PATVIRTINTA 

      Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  

      2013 m. balandžio 18 d. sprendimu  Nr. T-79 

       

 

 

PAKRUOJO RAJONO BALSIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS  

DIREKTORIAUS 2012 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 
 

Balsių pagrindinė mokykla vykdo priešmokyklinį ugdymą, teikia pradinį ir pagrindinį 

išsilavinimą. Dirba 23 pedagogai, 18 ūkinio personalo darbuotojų, mokosi 180 mokinių. Mokykla 

įsikūrusi 3 korpusuose, jie nėra renovuoti. Tai didina jos išlaikymo kaštus. Mokykla pakankamai 

gerai apsirūpinusi materialiniais ištekliais: turi 3 interaktyviąsias lentas, 9 kompiuterinius 

projektorius, 40 kompiuterių, didelės spartos internetinį ryšį ir kt. 

 Ilgalaikis prioritetas. Pagerinti ugdymo (-si) kokybę. 

 Tikslas. Užtikrinti formaliojo ir neformaliojo švietimo programų vykdymą ir pagalbos 

teikimą mokiniui, mokytojui, šeimai laiduojant priešmokyklinio, pagrindinio ugdymo ir 

neformaliojo švietimo prieinamumą. 

1 uždavinys. Įgyvendinti bendrojo lavinimo programas. 

Mokykloje buvo vykdomas pradinis (4 komplektai) ir pagrindinis (6 komplektai) 

ugdymas. Bendrasis lavinimas vykdomas orientuojantis į Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro įsakymais patvirtintas Bendrąsias programas ir Bendruosius ugdymo planus. Ugdymas 

diferencijuojamas ir individualizuojamas, skiriamas dėmesys bendrųjų kompetencijų ugdymui.  

Rezultatai: Balsių pagrindinėje mokykloje per metus vidutiniškai mokėsi 176 mokiniai. Ugdymo 

programos vienerių mokslo metų dalį sėkmingai baigė ir perkelti į aukštesnę  99,4 proc. mokinių 

(vienas mokinys paliktas kurso kartoti). Pagrindinio ugdymo programą sėkmingai baigė visi 17 

dešimtokų. 

2 uždavinys. Vykdyti  neformaliojo ugdymo programas. 

Mokykla vykdė neformaliojo ugdymo programas. Mokykloje veikė priešmokyklinio 

ugdymo grupė.  

Rezultatai: Priešmokyklinio ugdymo programą sėkmingai baigė 15 vaikų. Mokykloje per metus 

buvo panaudota 100 proc. neformaliam ugdymui skiriamų valandų, veikė 18 būrelių. 

3 uždavinys. Teikti pagalbą mokiniui, mokytojui, mokyklai ir šeimai sprendžiant ugdymo 

problemas. 

Mokykla vykdė pagalbos teikimą mokiniui, mokytojui ir šeimai. Integruojant buvo 

ugdomi 42 specialiųjų poreikių mokiniai, 75 mūsų mokyklos mokiniams buvo teikiama logopedinė 

pagalba. Mokykla rūpinosi mokytojų kvalifikacijos kėlimu: kiekvienas mokytojas vidutiniškai 5 

dienas per metus kėlė kvalifikaciją. Vyko pedagoginio tėvų švietimo užsiėmimai ir kiti renginiai 

tėvams. Buvo teikiamos profesinio informavimo ir konsultavimo paslaugos mokiniams ir jų tėvams. 

Kokybiškesnę pagalbą mokiniui garantavo mokyklos dalyvavimas europiniuose projektuose 

„Švietimo paslaugų sistemos prieinamumo didinimas specialiųjų poreikių mokiniams ir švietimo 

pagalbos specialistams Pakruojo ir Pasvalio rajonuose“, „Pedagoginių psichologinių tarnybų 

infrastruktūros, švietimo įstaigose dirbančių specialiųjų pedagogų, socialinių pedagogų, psichologų, 

logopedų darbo aplinkos modernizavimas“. Rūpinimąsi vaiku didino dalyvavimas programose 

„Pienas vaikams“ ir „Vaisiai mokykloms.“ 

Rezultatai: Specialiąją pedagoginę ir logopedinę pagalbą gavo visi spec. poreikių vaikai. 

Modernizuotos spec. pedagogių, logopedžių, socialinės pedagogės darbo vietos. Įvyko 2 seminarai 

visam pedagogų kolektyvui. Įvyko 2 teminiai tėvų švietimo užsiėmimai, daug įvairių renginių 

tėvams klasėse.  



Tikslas Užtikrinti  atitinkančios Lietuvos higienos normas ir savivaldybės finansines galimybes 

ugdymosi aplinkos kūrimą. 

1 uždavinys.  Organizuoti mokyklos veiklą užtikrinant tvarkos, švaros bei higienos normų 

laikymąsi patalpose ir teritorijoje. 

Mokykla įsigijo būtinus energinius išteklius ir priemones, reikalingus tvarkai, švarai, 

temperatūros ir apšvietimo režimų bei higienos normų laikymosi užtikrinimui, atsiskaitė su 

dauguma energetinių išteklių, prekių ir paslaugų tiekėjų. Baigiant finansinius metus, turėjo 29,0 

tūkst. Lt kreditorinį įsiskolinimą už prekes ir paslaugas. 

Didelė problema - pusiau pakeisti mokyklos langai, einamasis patalpų remontas. 

Šioms reikmėms pinigų nebuvo.  

Rezultatai: Tvarka, švara patalpose ir teritorijoje, temperatūros ir apšvietimo režimas minimaliai 

atitiko higienos normų reikalavimus, nebuvo didelių higienos normų pažeidimų, dėl kurių ugdymo 

įstaigoje reikėtų nutraukti veiklą. 

2 uždavinys. Užtikrinti mokinių, gyvenančių kaimo vietovėje, pavežėjimą į mokyklą ir į 

namus.  

Mokykla vykdė sutartinius įsipareigojimus su vežėjais, pavežančiais mokinius, ir 

kontroliavo, kad vežėjai vykdytų savo įsipareigojimus. Mokiniai, nepavežami keleiviniu transportu, 

į mokyklą ir į namus buvo pavežami K. Matulio įmonės transportu. Prieš prasidedant 2012-2013 m. 

m. buvo suderinti moksleivių pavežėjimo maršrutai, peržiūrėtos sutartys. 

Rezultatai: Nebuvo nė vieno mokinio, gyvenančio 3 ir daugiau kilometrų nuo mokyklos ir 

nepavežamo į ją ir į namus. 

3 uždavinys. Pagerinti ugdymo aprūpinimą mokymo priemonėmis ir vadovėliais. 

                     Mokykla atnaujino ir praturtino bibliotekos ir vadovėlių fondus. Įsigijo naujų mokymo 

priemonių. 

Rezultatai: Įsigyta vadovėlių ir mokymo priemonių už 12,5 tūkst. Lt. 

Programos įgyvendinimo rezultatas: Buvo užtikrintas savivaldybės tarybos Balsių pagrindinei 

mokyklai priskirtoje teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų amžiaus mokymas pagal privalomo 

švietimo programas. Visi dešimtokai įgijo pagrindinį išsilavinimą. Buvo tenkinami neformalaus 

ugdymo poreikiai (neformalaus ugdymo užsiėmimus lankė    230 mokinių, t.y., dalis mokinių lankė 

po 2-3 būrelius). Praturtėjo mokyklos mokymo bazė. 

 Parengtas mokyklos strateginis planas 2012-2014 m.; atliktas veiklos įsivertinimas 

(gilintasi į pamokos kokybę); pereita prie elektroninio dienyno naudojimo; parašytos ir pateiktos 

paraiškos keturioms programoms: „Tyrinėjančių mokyklų“, „Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo ir 

perkvalifikavimo sistemos plėtra“, ,,Kuriame respubliką“, „Technologijų, menų ir gamtos mokslų 

infrastruktūra“ (į 3 programas įsijungta, veiklos vyksta ir 2013 m.); atlikti visi darbai, numatyti 

pasiruošimo mokyklos 60-mečiui plane (išleistas bukletas apie mokyklos veiklą, sukurtas 

jumoristinis filmukas apie Petriuką, parengtas mokyklos istorijos kompiuterinis pristatymas, 

organizuotas rašinių konkursas „Mano mokykla – mano tėvų mokykla“, pastatytas jubiliejui skirtas 

suolas, įgyvendintas projektas „Buvę mokyklos mokiniai ir mokytojai“, pasodintas 60 medelių 

skveras...) ir suorganizuota graži 60-mečio šventė. 

Programos finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžeto lėšos (413,4 tūkst. Lt), valstybės 

specialioji tikslinė dotacija (875,8 tūkst. Lt),  mokyklos rėmėjų lėšos (11,6 tūkst. Lt). 

____________________________________ 

 


